UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

Số:       /BDT-TTB

V/v xây dựng Đề án nâng cao năng

lực hệ thống cơ quan thanh tra công

tác dân tộc cấp tỉnh đến năm 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

  - Thanh tra tỉnh, các sở, ngành tỉnh;

  - UBND các huyện: Trà Bồng, Ba Tơ, Sơn Tây,

Sơn Hà, Minh Long, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa, Bình Sơn.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

514/UBND-KGVX ngày 15/02/2023 về việc xây dựng Đề án nâng cao năng lực

hệ thống cơ quan thanh tra công tác dân tộc cấp tỉnh đến năm 2030, theo đó Ban

Dân tộc tỉnh được giao chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan báo cáo đánh giá thực trạng và đăng ký nhu cầu đào tạo nâng cao năng

lực cho các cơ quan được giao nhiệm vụ làm công tác thanh tra việc thực hiện

chính sách dân tộc giai đoạn 2021 - 2030.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Thanh tra tỉnh, các sở, ngành tỉnh, UBND các

huyện: Trà Bồng, Ba Tơ, Sơn Tây, Sơn Hà, Minh Long, Nghĩa Hành, Tư Nghĩa,

Bình Sơn phối hợp báo cáo các nội dung sau:

1. Đánh giá về chất lượng, hiệu quả các cuộc thanh tra thực hiện chương

trình, chính sách thuộc lĩnh vực công tác dân tộc giai đoạn 2015 – 2020 từ việc

xây dựng kế hoạch đến tổ chức triển khai, ban hành và thực hiện kết luận thanh

tra;

2. Nhu cầu đào tạo nâng cao năng lực cho công chức được giao nhiệm vụ

thanh tra các chương trình, chính sách thuộc lĩnh vực công tác dân tộc đến năm

2030 (Thanh tra tỉnh, Thanh tra sở, ngành, Thanh tra huyện);

3. Đánh giá thực trạng cơ quan thực hiện nhiệm vụ thanh tra các chương

trình, chính sách thuộc lĩnh vực công tác dân tộc: về tổ chức bộ máy, biên chế; dự

kiến cơ cấu tổ chức giai đoạn 2023 đến 2030.

Báo cáo đề nghị gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 28/02/2023 để tổng

hợp báo cáo Ủy ban Dân tộc và UBND tỉnh theo yêu cầu./.

(Đồng gửi bản mềm qua địa chỉ email: dinhmanhbinh2023@gmail.com)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2023-02-20T15:35:57+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-02-20T17:48:32+0700

		2023-02-20T17:48:32+0700

		2023-02-20T17:48:32+0700